
1 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/32. mim. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 12.05.2025 

 

V 9:00 přítomno členů: 7 

Jiří Bertschinger – distančně 

Ing. Eva Harangiová – prezenčně 

Tomáš Hejl – distančně 

Michal Kaláb – prezenčně 

Ing. Denisa Kocmánková – distančně 

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - prezenčně 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. – distančně 

 

Z celého jednání omluveni: 

Ing. Tomáš Jára  

JUDr. Tomáš Kratochvíl  

 

Zahájení zasedání v 09:00, ukončení v 09:06. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

3.3.01 Benefiční koncert ve Společenském centru Bystrc, záštita koncertu a výpůjčka prostor 

5.2.01 Strategický rámec Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ve městě Brně (SR MAP 

IV Brno), aktualizace  

6.1.01 Žádost o souhlas se zřízením věcného břemene a vyjádření k povolení stavby „Brno, Pod 

Horkou, kVN211, DTS, kNN, DEFINE“ EG.D, na pozemcích p. č. 840/3 a 876/2 k. ú. 

Bystrc u křižovatky ul. Pod Horkou, Odbojářská, pro TRIO Bystrc 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava ústředního 

vytápění v ZŠ a MŠ Heyrovského 13 v Brně-Bystrci – 4. etapa - zahájení zadávacího 

řízení 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna oken a 

dveří v ZŠ a MŠ Heyrovského 13 v Brně-Bystrci – 1. etapa, zahájení zadávacího řízení 

 

Zápis z minulé 9/31. mim. schůze Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem bez 

připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Ing. Evu Harangiovou. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 



2 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

3.3.01 Benefiční koncert ve Společenském centru Bystrc, záštita koncertu a výpůjčka 

prostor 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1. Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje poskytnutí záštity benefičnímu koncertu Tancování pro Julii 

pořádanému dne 17. 5. 2025 neziskovou organizaci Dům pro Julii, z.ú., ve Společenském  

centru Bystrc.    

2. Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výpůjčku prostor Společenského centra dne 17. 5. 2025 

v době od 10:00 do 18:00 hodin pro neziskovou organizaci Dům pro Julii, z.ú., za účelem  

konání benefičního koncertu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.01 Strategický rámec Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ve městě Brně (SR 

MAP IV Brno), aktualizace  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc 

1) schvaluje nově zařazený projektový záměr v tabulce Strategický rámec MAP-seznam 

investičních priorit MŠ (2021-2027): 

      -    Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci varny, přilehlých místností a    

vzduchotechniky v MŠ Kachlíkova 17 v Brně-Bystrci 

2) schvaluje nově zařazený projektový záměr v tabulce Strategický rámec MAP-seznam 

investičních priorit ZŠ (2021-2027): 

- Rekonstrukce víceúčelového hřiště v areálu ZŠ Laštůvkova 77 v Brně-Bystrci 

- Výstavba multifunkčního hřiště s kluzištěm v areálu ZŠ Vejrostova 1, Brno-Bystrc 

- ZŠ Vejrostova 1 – rekonstrukce střech 

3) souhlasí s podáním žádosti o zařazení nových projektových záměrů do tabulky Strategický 

rámec Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.01 Žádost o souhlas se zřízením věcného břemene a vyjádření k povolení stavby 

„Brno, Pod Horkou, kVN211, DTS, kNN, DEFINE“ EG.D, na pozemcích p. č. 840/3 

a 876/2 k. ú. Bystrc u křižovatky ul. Pod Horkou, Odbojářská, pro TRIO Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1. Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou Brno, Pod Horkou, kVN211, DTS, kNN, 

DEFINE - EG.D, na pozemcích p. č. 840/3 a 876/2 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu 



3 

 

a s vyznačením souhlasu na situačním výkresu za podmínky, že trasa bude plně respektovat 

stávající výsadby a před zahájením a po dokončení prací bude provedena předávka trasy 

referentem OŽPD. 

2. Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zřízením věcného břemene pro stavbou Brno, Pod 

Horkou, kVN211, DTS, kNN, DEFIN - EG.D, na pozemcích p. č. 840/3 a 876/2 k. ú. Bystrc 

dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava 

ústředního vytápění v ZŠ a MŠ Heyrovského 13 v Brně-Bystrci – 4. etapa - zahájení 

zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb.:  Oprava ústředního vytápění v ZŠ a MŠ Heyrovského 13 v Brně-Bystrci – 4. 

etapa, dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu a podpisem výzvy pověřuje místostarostu MČ 

Brno-Bystrc RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna oken 

a dveří v ZŠ a MŠ Heyrovského 13 v Brně-Bystrci – 1. etapa, zahájení zadávacího 

řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb.:  Výměna oken a dveří v ZŠ a MŠ Heyrovského 13 v Brně-Bystrci – 1. etapa, dle 

přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu a podpisem výzvy pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc 

RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

Ověřovatel: Ing. Eva Harangiová v. r.       

 

                 v z. Ing. Pavel Kříž, Ph.D. v. r. 

                       místostarosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

             JUDr. Tomáš Kratochvíl  

                     starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Štrbová 


